
Na osnovu člana 7. stav 2. alineja 1. Odluke o osnivanju Odbojkaškog kluba “Budva” 

(“Službeni list Crne Gore - Opštinski propisi, br. 44/2017), a u vezi sa članom 59. Zakona o 

lokalnoj samoupravi („Službeni list Crne gore“, br. 2/2018, Skupština Opštine Budva na 

sjednici održanoj ______________ donosi 

 

RJEŠENJE  

O potvrđivanju Rješenja o davanju saglasnosti na Statut Odbojkaškog kluba 

“Budva” 

 

Član 1. 

Potvrđuje se Rješenje o davanju saglasnosti na Statut Odbojkaškog kluba “Budva”, broj 01-

833/1 od 03.04.2018 godine, koje je donio predsjednik Opštine. 

Član 2. 

Rješenje o davanju saglasnosti na Statut Odbojkaškog kluba “Budva” je sastavni dio ovog 

Rješenja. 

Član 3. 

Ovo Rješenje stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu Crne 

Gore“. 

 

PREDSJEDNIK 

Đorđije Vujović 

 

 

OBRAZLOŽENJE 

Pravni osnov za donošenje ovog Rješenja nalazi se u članu 7. Stav 2. Alineja 2. Odluke o 

osnivanju Odbojkaškog kluba “Budva”, koji propisuje da Osnivač (Opština Budva) daje 

saglasnost na statut Odbojkaškog kluba. 



Dalje, članom 59. Zakona o lokalnoj samoupravi je propisano da predsjednik Opštine 

privremeno donosi akte iz nadležnosti Skupštine ako Skupština nije u mogućnosti da se 

sastane ili je iz drugih razloga onemogućen njen rad, a njihovim nedonošenjem bi se 

onemogućilo ostvarivanje prava i obaveza građana i ugrozila imovina veće vrijednosti. 

Predsjednik je dužan da akt iz stava 1. ovog člana podnese na potvrdu Skupštini na prvoj 

narednoj sjednici, a ako Skupština ne potvrdi akt iz stava 1. ovog člana ili ga predsjednik ne 

podnese na potvrdu, taj akt prestaje da važi posljednjeg dana održavanja sjednice. 

Predlog Rješenja o davanju saglasnosti na statut Odbojkaškog kluba “Budva” je bio 

predviđen da se nađe pred odbornicima na Sjednici Skupštine Opštine, dana 26.03.2018. 

godine. Međutim, kako se Sjednica nije održala zbog nedostatka kvoruma, o predlogu 

odbornici nisu raspravljali, niti su dali saglasnost na Statut, koji je prethodno usvojio Upravni 

odbor OK “Budva”. S obzirom da je Skupština Opštine već prethodno donijela Odluku o 

osnivanju Odbojkaškog kluba i imenovala Upravni odbor, potrebno je usvojiti Statut Kluba, 

kako bi se isti registrovao u Registar nadležnog Ministarstva i time stekao pravo da se takmiči 

u Prvoj ligi i formira svoje mlađe kategorije. Kako je održavanje Skupštine Opštine bilo 

neizvjesno, a prolazili su rokovi za registraciju Kluba, što je moglo prourokovati štetu i 

onemogućilo bi ostvarivanje prava građana koji finansiraju ovaj sportski kolektiv, predsjednik 

Opštine je dao saglasnost na Rješenje koje sada predlaže odbornicima na potvrđivanje. 

Takođe, Statut je strogo formalan akt kojim se uređuju prava i obaveze organa Kluba, a koja 

su prethodno usklađena sa Zakonom o sportu i ostalim zakonskim rješenjima. 

Eventualno neusvajanje ovog Rješenja prourokovalo bi brisanje ovog kolektiva iz Registra 

sportskih subjekata Ministarstva sporta Crne Gore. 

  



 




